1 Archiv 1821, pag . 344. Ambros Eichhorn , Beiträge zur älteren Ge¬
schichte und Topographie des Herzogthums Kärnten , II . pag . 179.

2 1105—1126. Das Nekrologium hat ddo. 25. Jänner : ,Hartwicns Episc .
Katisbonensis , filhis fundatoris , magnus benefactor '.

3 Ueber den letzten zwei Worten steht von anderer , aber ebenfalls
alter Hand : ,hoc scilicet anno 1147' .

4 Der dritte Abt von St. Paul , 1138—1159. Nengart , 1. c. IL pag . 8,
setzt seinen Regierungsantritt in das Jahr 1140 ; allein Wernher erscheint
schon in einer den 10. October 1139 ausgestellten Urkunde , in welcher Erz¬
bischof Konrad von Salzburg der Abtei Admont ihre Besitzungen und Rechte
bestätigt , als Zeuge . Actum in castro nostro Friesach anno incarn . donüni
MCXXXVII1I . Indict . II . VI . Id. Oct . (Cod. diploin . Admont . in Pez , Thesaurus
Aiic.-d. t . III . p. III . coj, 884—889, Nr. 11. Muchar , 1. c. IV . pag . 369.
Ankershofen , Regesten zur Geschichte Kärntens Nr . 248 .) Siehe auch unten
Cap . XII .

8 Bei Eugenii seeundi und Clmnradi seeundi ist seeundi ausgestrichen
und von anderer Hand ,iij ' dazugeschrieben . Auch ist nach jedem ,secundi '
ein freigelassener Raum für das Regierungsjahr . Bei Eugeuius ist ,111'" ' das
richtige ; bei Chunrad ,secundi ' nicht gerade gefehlt , weil er in seinen Urkun¬
den sich öfter ,Romanorum rex seeundus ' als ,tertius ' nannte . (A. J . Weiden¬
bach , Calendarium historico -christianum , pag . 244, Note 12.)

6 Vielleicht Siegelsdorf bei St . Marein im Lavantthale . Im Urbare
von 1371 erscheint es in officio Lauental als Sigesdorff , und im Cap . C des
Codex als Sigensdorf .

7 Seeburg bei Pörtschach am Wörthersee .
3 Hundsdorf bei St . Paul .
9 Godentiu kommt im Urbar von 1289 in der Vogtei der Herren

von Mahrenberg zwischen Porta , dem heutigen Thörl , und Fischern an der
Drau vor , und entspricht dem heutigen Gegenthal an der Drau oberhalb
Hohenmauthen .

Cap . XI . 1 Völkermarkt . 1130—1140 .2

In nomine lanete et indiuidue trinitatis . Ego Ceizolfus
senioris Engelberti fratris tilius . 3 confiderans quod paucitaf
dierum meorum tinitur breui . neceUarium duxi . euersa domo
carnis quam inhabito . de alia mox inhabitanda profpicere . ab
illo uidelieet ad illum faciendo confugium . quem nullatenus
effugere postum , si forte seeundum mirificas misericordias suas
dignetur agnoscere nie. reum certe suum inter sperantes in le.
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Quapropter statui de paupertatula mihi diuiuitus collata . non
parentes . non propinquof . sed eius qui nie fecit amieos . ut mihi
pios atque dementes subftituam hcredes . a quibus paulo poft
cum defecero . recipi merear in quod mea non prel 'umit oratio .
Notum itaque fit uniuerfis Christi ecclesie tilijs . quod ex bis
que proprietatis iure possideo. nichil excipio . Ted modicum quod
habeo . totum deo et sanctis eius offero. nominatim tarnen hil '
tribus . sancte dei genitrici . 4 sancto Paulo , et beatissimo Christi
martiri Lamberto . b non quidem totum omnibus . Ted pro posse
meo diuidens et contradens lingula singulis . Beate liquidem
uirgini fpeeialiter trado predium et familiam quod apud sane-
tum martinum in Osterwiz (i habeo . i'ancto Lamberto predium
apud dominum Saluatorem circa wilaren litum . 7 cum familia
et cum ad id rite pertinentibus . cultis et incultif . quesitis et
inquirendis . longe uel prope iacentibus . Reliquum quod supereft .
curtim uidelicet et ecclefiam . saneti Michahelis in l'aunio . 8 cum
duobus dominicalibus adiacentibus . et cum omnibus ad hec rite
pertinentibus . III . manlus in lonlnith . ac dimidium in Sliphes . 9
et ex ipso dimidio manso communionem per omne hoc sliphi-
nensium predium . preter inotnik cum suis noualibus . paf'cuis.
piscationibus . atque uenatibus . In gurnzuelde 10 quoque predium
Wolfratisdorf " cum adiacenti manso. et Hornarisdorf .21 cum
appendicijs suis. Kudolfum cum suis heredibus binis liliabus
exceptis . Wernhardum quoque et Hagenonem cum prediis suis,
aliisque compluribus diuerfi sexus mancipiis . et postremo quic -
quit ab uxore mea uel undecumque in locis denominatis mihi
proprietatis iure prouenit . totum offero totumque delego pote -
l'tatiua manu domino et tutori meo sanctissimo Paulo , meinet
et coniugem . liberos atque parentes . omnesque debitores . eius
piisfimo commendans patricinio . Has duas sancti Pauli , sanctique
Lamperti donationes per Pilgrimum cognomento fraz in Vol-
chenmarcht factas . Bernhart utriusque loci aduocatus . super
sanctorum reliquias fuscepit . ac testibus subscriptis confirmare
precepit . Poppo filius popponis comitis 13. Waltherde malentin . ,4
Dietrich de chats . ** Gebhart de sovne. ' " Arbo de husrucke .
Wolfram de lauent . 17 Adilwart et filii eius Rüdiger et Rahwin
de olsnitz . Hartnit de pelle . Leo de chrapfelt . 18 Pernhart ca-
merarius epil'copi . Altman de Volcher . 19 Chunrad et Witmar
de trvhsen . Ceizolf nepos ceizolfi . Hartunc de clensach . Uol-
})reht . Wiker . Walcher . Gerloch fratres . Adilbero de enstal .
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Rüpreht et Eberlin de tinach . 20 Liupolt et Eberhart de Wals -
perch . Reinbot de s. Michaele . Otacher de s. Andrea .